

Consultas Realizadas

Licitación 448936 - Adquisición de Transformadores y Motores para Varias Máquinas de la INC

Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Se solicita aclarar cual el alcance de la provisión de transformador. favor indicar el tipo de material que de ser el bobinado de los transformadores los mismos deben ser entregados en Villeta o vallemi.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2024
Favor remitirse a Adenda N° 2 - Versión 3 del PBC.-		

Consulta 2 - TRANSFORMADORES

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2024
Los transformadores solicitados son del tipo convencional o pedestal?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Favor remitirse a Adenda N° 3 - Versión 4 del PBC.-		

Consulta 3 - Item 5 y Item 6

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2024
Para ambos item la consulta es si deben ser convencionales o pedestales		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Favor remitirse a Adenda N° 3 - Versión 4 del PBC.-		

Consulta 4 - Accesorios

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2024
Se consulta aclarar si los transformadores del tipo pedestal deben incluir los siguientes accesorios necesarios para su instalación: Codo Conector, inserto aislador y kit metálico. Y en caso afirmativo indicar la cantidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2024
Favor remitirse a Adenda N° 5 - Versión 6 del PBC.-		

Consulta 5 - Bobinados en Cobre - Transformadores

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2024
¿Qué mecanismos utilizará la convocante para certificar que los bobinados de los transformadores efectivamente serán cobre y no en aluminio? Teniendo en cuenta al diferencia de costo entre estos materiales y también la imposibilidad de verificar este requerimiento una vez que el oferente entrega el/los equipo/s.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2024
Favor remitirse a Adenda N° 5 - Versión 6 del PBC.-		

Consulta 6 - Alcance de la entrega en Vallemí

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2024
Se solicita a la convocante aclarar el alcance de la entrega en Vallemí de los Transformadores. ¿En que lugar se deberán descargar los equipos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2024
Favor remitirse a Adenda N° 5 - Versión 6 del PBC.-		